



# GŁOS NARODU

Informacyjny dziennik demokratyczny

Nr. 34

Częstochowa, sobota 9 lutego 1946 r.

Rok II.

## Narody Zjednoczone

### rozważają sprawę Indonezji

LONDYN (Ant. wł.) — Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Rada Bezpieczeństwa przystąpiła do dyskusji nad wnioskiem zgłoszonym przez głównego delegata Ukrainy Mannińskiego, za pośrednictwem delegacji jugosłowiańskiej, w sprawie przebywania wojsk brytyjskich i japońskich w Indonezji.

Jako pierwszy przemawiał delegat Ukrainy Manniński. Zwrócił on uwagę na nie-normalne stosunki, panujące w Indonezji, gdzie wojska brytyjskie przy współudziale wojsk japońskich walczą z ruchem narodowym ludności tubylczej.

17 sierpnia 1945 r. klęska Japonii wzbudziła w Indonezji nadzieje, że i ich marzenia o niepodległości spełnia się, że i do nich będzie zastosowana Karta Narodów Zjednoczonych i że przynależne im będzie prawo o samostanowieniu narodów. W marzeniach swoich gorzko się zawiedli. Wojska japońskie nie opuściły królu, wojska brytyjskie i indyjskie nie przyniosły za sobą pokoju. Można przytoczyć szereg oświadczeń prasy brytyjskiej, z których wynika, że wojska brytyjskie i indyjskie walczą z donoszącą się o swe prawa ludnością przy użyciu wszystkich rodzajów najnowocześniejszej broni. W walce tej biorą również udział wojska japońskie. Brytyjczycy ustanowili z nich coś w rodzaju „stróżów porządku”. Walki w Indonezji wywołały liczne echa w parlamencie brytyjskim, które były wyrazem sprzeciwu przeciw uczestniczeniu w walkach wojsk brytyjskich. 17 października r. ob. jeden z deputowanych Izby Gmin zapytał, czy wiadomo jest rządowi, że wielu członków Izby Gmin jest zaniepokojonych współpracą wojsk brytyjskich z wojskami japońskimi oraz tym, że wojska brytyjskie stosują wobec ludności tubylczej przemoc i siłę zbrojną.

Kończąc swoje przemówienie Manniński zażądał od Rady Bezpieczeństwa wysłania na terytorium Indonezji specjalnej komisji, która by stwierdziła faktyczny stan rzeczy.

Jako drugi przemawiał minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii Bevin, oświadczając na wstępie: „Rad jestem, że sprawa Indonezji znalazła się na porządku dziennym obrad Rady Bezpieczeństwa, gdyż może złożyć w tej sprawie publiczne oświadczenie”. To, że wojska brytyjskie znalazły się na Jawie minister tłumaczy faktem, iż „nie było wówczas statków do przewiezienia na wyspę wojsk holenderskich. Wojska nasze znalazły się więc na wyspie na skutek rozkazu głównodowodzącego na dalekim Wschodzie gen. Mac Arthura, którym powierzył on nam trudne zadanie rozbrojenia Japończyków. Skoro jednak nasze wojska wyładowały na Jawie zostały zaatakowane przez Indonezjczyków. Zaatakowani broniliśmy się”. Na zakończenie Bevin oświadczył, że w chwili obecnej wycofanie wojsk brytyjskich z Indonezji przeprowadziłby się do pogorszenia tam sytuacji. Minister brytyjski sprzeciwił się wysłaniu specjalnej komisji przez Radę Bezpieczeństwa, uważając, że specjalny wysłannik Wielkiej Brytanii na Jawę Kerr spełnił te wszystkie zadania, które miały być do spełnienia komisją.

Z kolei nastąpiło przemówienie przewodniczącego delegacji holenderskiej dr. Van Klavena. Oświadczył on, że już w 1942 r. Holandia zwróciła się do sprzymierzonych prosiąc o przydział okrętów dla przewiezienia wojsk na Jawę, spotkała się jednak z odmową. Tłumaczona tym, że cały tonaż floty musiał być użyty do walki z Niemcami i Japonią. Podobnie stało się i we wrześniu r. 1944, kiedy sprzymierzeni skupili wszystkie swe siły morskie do zadania decydującego wobec Japonii. Wówczas to gen. Mac Arthur za wiedzą rządu holenderskiego przywołał na Jawę wojska brytyjskie. Wojska te miały jeszcze jedno ważne zadanie, a mianowicie: na wyspie pozostało 200.000 Holenderów, którzy nie ewakuowali się, ale masowo z tubylcami znosili okupację japońską. Ludzie ci znajdowali się w wielkim niebezpieczeństwie, narażeni w pierwszym rzędzie na ekscesy ze strony Japończyków. Oczywiście ekscesy te nie miały nic wspólnego z narodowym ruchem indonezjskim, który rząd holenderski uważa za naturalny i akceptuje go.

„Manniński — powiedział dr. Van Klaven — domaga się wysłania na terytorium

Indonezji specjalnej komisji, która przeprowadziłaby dochodzenie i położyłaby kres działalności wojsk brytyjskich i japońskich. Wysłanie takiej komisji nie uważamy za konieczne, gdyż sprawa Indonezji jest sprawą czysto wewnętrzną i jako taka nie powinna podlegać kompetencji Rady Bezpieczeństwa. Zgodziłbym się na wysłanie komisji specjalnej tylko pod tym warunkiem, gdyby obie strony równie zaakceptowały to, a ponieważ minister Bevin nie zgadza się na to, nie zgadzam się i ja”.

Po przemówieniu delegata holenderskiego sesję przerwano i odroczone do soboty do godz. 17-ej.

LONDYN (Antena wł.) — Przedstawiciele pięciu mocarstw obradowali wczoraj

## Sytuacja w Grecji

LONDYN (PAP). — Sekretarz greckiej partii komunistycznej Zachariades ogłosił w dzienniku „Daily Worker” artykuł, w którym pisze między innymi:

„Jest naszym obowiązkiem dbać o naszą niepodległość narodową i dlatego należy przede wszystkim, aby wojska brytyjskie opuściły Grecję natychmiast dla dobra Anglii, całego świata i Grecji. Niepodległość narodowa i wolność w sensie demokratycznym są niepodzielne i nie dadzą się odłączyć od pokoju światowego. Wielka Brytania chce uzależnić Grecję od swol polityki kolonialnej, a wolna i niepodległa Grecja nie zgadza się na to. Narod grecki nie chce, aby kraj jego był traktowany jak kolonia. Kto mógłby zaprzeczyć temu, że obecność kwilsginów wśród tych, którzy dziś rządzą Grecją pod osłoną wojsk brytyjskich, stanowi poważne i bezpośrednie zagrożenie dla pokoju. Oto główny powód, dla którego wysłana została nota radziec-

ka do Rady Bezpieczeństwa w sprawie Grecji. Jeżeli Grecja jest wolnym, niepodległym i zwyczajnym krajem, to w jaki sposób można usprawiedliwić jej stan okupacyjny? Po 15-miesięcznej okupacji wszyscy zdają sobie sprawę, że Brytyjczycy nie pragną pokoju w Grecji. Pragną oni chaosu i anarchii, ponieważ wtedy ich obecność w Grecji będzie usprawiedliwiona.

Minister aprowizacji Wielkiej Brytanii oświadczył, że przy naprawie sytuacji żywnościowej na świecie muszą współpracować wszystkie narody.

Przemówienie ministra aprowizacji wprowadzające w Wielkiej Brytanii nowe ograniczenia żywnościowe było niespodzianką dla narodu brytyjskiego i wywołało wielkie poruszenie w Izbie Gmin, która przygotowuje się do odbycia w tej sprawie wielkiej debaty.

## Wielka Brytania

### uzna rząd rumuński

LONDYN (PAP). — Brytyjski minister spraw zagranicznych podał do wiadomości, że rząd Wielkiej Brytanii wysłał do rządu rumuńskiego notę, stwierdzającą zamiar Wielkiej Brytanii uznania nowego rządu rumuńskiego. Treść noty zostanie opublikowana w dniach najbliższych.

## Wielka mowa przedwyborcza Mołotowa

MOSKWA, (PAP). — Agencja Tass donosi, że komisarz ludowy spraw zagranicznych ZSRR Mołotow wygłosił przedwyborcze przedmówienie, w którym oświadczył:

„Towarzysze! Przez was i wyborców, których reprezentujecie, zostałem wysunięty na kandydata do Rady Najwyższej ZSRR. Pozwólcie, że wyrażę wam moją wdzięczność za zaufanie wyrażone w ten sposób partii komunistycznej i za zaufanie i szacunek okazany przez was mnie osobiste, jako przedstawicielowi tej partii. Ze swej strony chcę zapewnić was, wszystkich wyborców, że dobrze pamiętam o słowach towarzysza Stalina, dotyczących głównych obowiązków posła, mianowicie: „pamięć o wielkim przykładzie Lenina i naśladowanie we wszystkim Lenina”. Bądźcie pewni, towarzysze wyborcy, zawsze i wszędzie z całej duszy będę do tego dążył. (Okłaski) Znajdziemy się w przededniu nowych powszechnych wyborów. Mamy wszelkie podstawy ku temu, by śmiało patrzeć w przyszłość i świadczyć również o tym fakt, że blok partii komunistycznej i bezpartyjny stał się jeszcze silniejszy i pryncie sprawniej. Być może, że zagranica wciąż jeszcze marzy o tym, aby do władzy naszego kraju doszła inna, niekomunistyczna partia. Nie warto wiele mówić o takich ludzich, Indziach można powiedzieć z innego świata. (Śmiech i okłaski). Możemy im powiedzieć na pocieszenie: „teraz i w innych państwach można się spotkać z tym, że komuniści są u władzy i cieszą się zaufaniem szerokich mas ludności (okłaski). Dowodzi to tylko tego, że doświadczenia życia nie przechodzą bez śladu i że świat idzie naprzód ku lepszemu przyszłości. (Znowu okłaski). 4-letnia wojna z Niemcami a następnie z Japonią wojna, która wymagała narządzenia wszystkich materialnych i duchowych sił narodu, była wyjątkowo ciężką próbą polityki partii komunistycznej i ponadto próbą wytrzymałości ustroju Związku Radzieckiego.

Teraz nikt nie może zaprzeczyć, że państwo radzieckie z honorem wyszło z tych prób. Porównajcie Rosję, jaka ona była przed rewolucją październikową, z obecnym Związkiem Radzieckim”.

Wiadomo, że wojna rosyjsko-japońska

1904 — 1905 r. wywołała wielki wstrząs w Rosji carskiej. Wojna z Niemcami lat 1914 — 1917 doprowadziła do upadku państwa carskiego i zakończyła się upadkiem ustroju burżuazyjno-obszarniczego. Porównajcie to z obecną sytuacją, kiedy skończyła się najcięższa wojna z Niemcami, a następnie wojna z Japonią. Obydwaj napastnicy wraz ze swymi satelitami zostali rozgromieni, głównie dzięki Czerwonej Armii. Związek Radziecki odniósł zwycięstwo na Zachodzie, a następnie na Wschodzie. Te wielkie doświadczenia przyczyniły się do tego, że Związek Radziecki jeszcze wzmocnił swe stanowisko, jako czynnik o pierwszorzędnej roli w życiu międzynarodowym. Związek Radziecki znajduje się dzisiaj w szeregu najważniejszych mocarstw świata (okłaski). W chwili obecnej niesposób rozwiązywać poważnych zagadnień w stosunkach międzynarodowych bez udziału Związku Radzieckiego lub bez uwzględnienia głosu naszej ojczyzny. — Udział towarzysza Stalina uważany jest powszechnie za najlepszą gwarancję pomysłowego załatwienia skomplikowanych problemów międzynarodowych (długotrwałe okłaski).

Po skończonej wojnie stanęliśmy wobec nowych zadań, co nakłada na nas również nowe obowiązki. Nadszedł czas przystąpienia do tych prac, które zostały przerwane przez wojnę. Podniesienie poziomu przemysłu socjalistycznego osiągniętego już przed wojną wymagać będzie pewnego czasu. Zadanie to wchodzi w skład nowej pięcioletki, którą rozpoczynamy w tym roku i która da nam możliwość pod wieloma względami podwyższyć poziom przedwojennego życia gospodarczego. Pamiętajcie zapewne, że niedługo przed wojną partia i rząd uznali, że nadszedł czas praktycznej realizacji zasadniczego celu gospodarstwa Związku Radzieckiego. Ten cel został sformułowany w następujący sposób: Dopełnić i prześcignąć pod względem rozwoju gospodarczego najbardziej rozwinięte państwa kapitalistyczne w Europie oraz w Stanach Zjednoczonych i osiągnąć ten cel w najkrótszym czasie.

Oczywiście, aby rozwiązać te olbrzymie zadania, potrzeba długotrwałego pokoju i

## Samobójstwo gen. Nedicza

BELGRAD (PAP). — Jugosłowiański minister spraw wewnętrznych podał do wiadomości, że serbski generał Milan Nedicz, który oczekiwał w więzieniu na rozpoczęcie procesu, popełnił samobójstwo. Zmylił on czujność warty i wyskoczył z okna 3-go piętra.

## WYROK NA GEN. YAMASZICIE BĘDZIE WYKONANY

TOKIO (Ant. wł.) — Generał Mac Arthur zażądał wykonania wyroku na japońskim przestępcy wojennym gen. Yamaszicie, skazanym na śmierć za okrucieństwa jakich dopuścił się na Filipinach. Jednocześnie gen. Mac Arthur zażądał pozbawienie skazanego munduru i odznaczeń.

## WOJSKA CHIŃSKIE

### NA OKUPACJĘ JAPONII

CZUNG-KING (Reuter). — Marszałek Czang-kaj-szek oświadczył, że wspólna umowa partii dotycząca utworzenia rządu koalicyjnego rozpoczyna nowy okres współpracy wszystkich dla jednego celu, jakim jest odbudowa Chin.

Marszałek oświadczył również, że wojska chińskie wezmą udział w okupacji Japonii.

## STAN NADZWYCZAJNY W NOWYM YORKU

NOWY JORK (Antena wł.) — Burmistrz Nowego Jorku ogłosił stan nadzwyczajny w mieście, spowodowany strajkiem załóg holowników. Dostawa ropy do miasta została przerwana, a dostawa węgla zmniejszyła się o 65 proc.

WASZYNGTON (Antena wł.) — Prezydent Truman ogłosił wczoraj w 9 punktach sformułowane ograniczenia aprowizacyjne dla obywateli USA. Według tych ograniczeń chleb będzie ciemniejszy, następnie będzie zakazane używanie pszenicy na wyrób alkoholu i piwa oraz nieurzędowe rozdzielanie maki w sklepach. Zboże przeznaczone na paszę dla inwentarza zostanie użyte dla ludzi. USA postarają się o zwiększenie eksportu artykułów żywnościowych pierwszej potrzeby.

zabezpieczenia naszego kraju od wszelkich napadów. Polityka pokojowa Związku Radzieckiego wynika z podstawowych interesów i bezpośrednich potrzeb narodu. Oto dlaczego **narod radziecki jest tak czujny, gdy chodzi o ewentualne ognisko zagrożenia pokoju i międzynarodowego niebezpieczeństwa lub o jakis intrygi w tym sensie.** Czy na przykład należy godzić się z faktem, że w strofie jednego z naszych sojuszników znajduje się w tej lub innej postaci 100.000 wojska rozbrojonej armii hitlerowskiej? Należy podkreślić z zado-woleniem, że sojusznik uznał, że należy skończyć z tym stanem rzeczy. A oto i inny fakt: wciąż jeszcze we Włoszech znajduje się kilkudziesięciotysięczna armia polska, utrzymywana przez sojuszników, fascystowskiego generała Andersa, znanego ze swej nienawiści do Związku Radzieckiego. Skłonność do półścisła na każdą awanturę przeciwko nowej demokratycznej Polsce. Niesposób tłumaczyć tych faktów względami utrzymania pokoju i bezpieczeństwa. Albo jeszcze taki wypadek. Na terenie Austrii poza strefą radziecką nadal istnieje oddział piechoty rosyjskiej Białej Gwardii pułkownika Roczwina, który podczas wojny znajdował się na żołdzie Hitlera. Oczywiście zażądaliśmy likwidacji tej bandy w interesie pokoju i w interesie przyjaznych stosunków między sojusznikami. Związek Radziecki nie mało przyczynił się do stworzenia nowej, bardziej skutecznej organizacji pokoju i bezpieczeństwa międzynarodowego Organizacji Narodów Zjednoczonych, która przystąpiła do pracy. Życzymy jej w realizacji ważnych zadań powodzenia. **W interesie pokoju światowego Związek Radziecki zawsze ostów jest do przyjaznej współpracy z wielkimi i małymi państwami młującymi pokój.** W Związku Radzieckim nie ma wojowniczych i awanturniczych grup, jak to ma miejsce wśród klas rządzących w innych państwach, gdzie nienasyceci imperialiści rozstępują już teraz niepożądane niebezpieczne charakteru pogłoski o 3 wojnie światowej. **Prawdziwi zwolennicy pokoju i bezpieczeństwa na świecie znajdą i w przyszłości w Związku Radzieckim wiernego sojusznika i prawdziwe oparcie.**







# SPORTOWIEC

Dodatek »Głosu Narodu« poświęcony sportowi i kulturze fizycznej

Nr 34 (41)

Częstochowa, poniedziałek 2 grudnia 1946 r.

Rok II.

## CKS mistrzem jesiennym

Oficjalny sezon piłkarski w Częstochowie został zakończony. W ostatnią niedzielę rozgrywek mistrzowskich na tutejszych boiskach ujrzelśmy dwa ładne mecze — w pierwszym CKS dzięki pokonaniu Stradomia zdobył bezapelacyjnie tytuł jesiennego mistrza, ładując bez porażki, a z jednym tylko remisem oraz świetnym stosunkiem bramek: w spotkaniu drugim walczyli przeciwnicy równiejsi sobie, toteż mecz był niezmiernie emocjonujący. Wygrana ze Skrą pozwoliła Victorii zrównać się punktami z mistrzem ubiegłych rozgrywek i choć znajduje się ona na razie na trzecim miejscu, to jednak ma szansę zajęcia lepszej pozycji w wypadku zwycięstwa, a nawet remisu w spotkaniu z Czarnymi w Radomsku.

Oto, jak przedstawia się obecna tabela:

klub	gier	pkt.	st. br.
1. CKS	6	11	21:8
2. Skra	6	7	15:9
3. Victoria	5	7	16:11
4. Stradom	6	6	11:15
5. Kolejowy	6	4	11:16
6. Czarni	5	4	8:12
7. WKS Wieluń	6	1	9:20

### CKS — STRADOM 4:0 (1:0)

Na ogół spodziewano się większego oporu Stradomia, a jego zwolennicy liczyli bardzo na pecha, jakiego CKS miał dotychczas do fabrycznej drużyny. — Obliczenia te okazały się jednak pomyłkami, gdyż atak Stradomia bez Lacha II i Wężowicza był linią mało groźną, pomimo, iż w pierwszej połowie, grając z wiatrem, znajdował się dość często pod bramką CKS'u. Jego akcje kończyły się niemal z reguły bombami w auty lub zwlekaniem aż do czasu utraty piłki do szybkiej obrony CKS'u.

W odróżnieniu od przeciwnika CKS, mając świetny dzień, zagrał bardzo produktywnie, wyzyskując większość swych pozycji, a w drugiej połowie przeprowadził szereg ataków na wysokim poziomie kombinacyjnym i technicznym. Jak zwykle pewną była trójka obronna, lecz tym razem napad grał z nią na zmianę pierwsze skrzypce. Ogromnie pracowała była pomoc, lecz nie stano-

wi ona jeszcze zwartej linii.

Bramki zdobyli **Koba** i **Zalas** po dwie. Koba na początku gry przetrzasnął karnego.

Sędziował doskonale **Helman**.

Notujemy skład drużyny jesiennego mistrza: **Krzyk — Kuśnierczyk. Proksa — Piega. Wójcik. Bakowski — Zalas, Heine, Koba. Bojanek, Olejniczak (Saciński).**

### VICTORIA — SKRA 3:2 (1:2)

Był to jeden z najbardziej emocjonujących meczów rundy jesiennych. Victoria wystąpiła z **Wójcikowskim** w ataku, dzięki czemu gra tej linii drużyny zyskała na płynności i sile, a **Małek**, czując obok siebie dawnego partnera, wzniósł się na świetny poziom — będąc zawodnikiem zrotnym, kombinującym oraz usposobionym strzałowo. Do najlepszych punktów zespołu należeli jeszcze **Malicki** i **Wolbiś** w pomocy, a **Rudzi** w obronie zastąpił z powodzeniem **Florezyka**.

Co do Skry, to „wszystkie znaki na niebie“ wróży, że powraca ona do „przed szwajcarskiej“ formy, jednakże wskutek braku wyjaśniającej interwencji i wykopów w obronie, cały ciężar gry leży na pomocy, która siłą rzeczy musi wspomagać tyły, przez co walka przybiera stopniowo charakter coraz bardziej defensywny, jak to miało miejsce we wczorajszym meczu, kiedy to Skra z chwili na chwilę pozbywała się inicjatywy, by po pewnym czasie oddać ją niemal zupełnie Victorii.

Pierwsza połowa odznacza się typowo zmiennymi atakami, przy czym Skra ma lepsze szczęście w wykorzystaniu ich, strzela bowiem dwie bramki — przez **Szlezaka** i **Orłowskiego**, którym białozieloni przeciwstawiają tylko jedną, zdobytą przez **Wójcikowskiego**.

Po przerwie Victoria naciera zdecydowanie; zasłużonym owocem jej przewagi jest wyrównanie, zdobyte przez **Małkę** po b. błędnej kombinacji z **Wójcikowskim**. Niezadługo potem następuje nieporozumienie w sprawie ręki, wyjaśnione w sposób wzbudził sportowy przez **Bulskiego**, który przyznaje się do zrobienia

reki, gdy sędzia myślał, iż zrobił ją grając Victorii. W minutę później po doskonale strzelonym przez **Kuzę** rzucie różnym **Garus** uzyskuje głową zwycięską bramkę dla swych barw. W końcowych minutach Skra stawia wszystko na jedną kartę i zastrzywszy grę dąży do wyrównania, które jednak nie udaje się jej, pomimo przewagi w tym okresie.

W Skrze b. dobrze zagrali **Sobczyk, Orłowski, Langier, Serdak** i **Kołodziejczyk**, dla którego mecz wczorajszy był pożegnalnym występem. Sylwetka tego sympatycznego zawodnika zniknie odtąd z boisk, lecz **Kołodziejczyk** będzie nadal wspomniany, jako jeden z najbardziej dżentelmeńskich zawodników.

Zwycięstwo Victorii nie było dziełem przypadku, lecz jej istotnej lepszości oraz przewagi przez większą część meczu.

Sędzia **Gorzela** nie sprostał zadaniu.

### TRON DO SPÓŁKI

W tabeli strzelców prowadzi „leś w leś“ **Heine** i **Orłowski** — po 6 bramek; **Koba** i **Zalas** (CKS) zdobyli po 5 bramek, **Szatkowski**, **Deska**, **Obst** i **Małek** po cztery, **Węzowiec**, **Malicki** po trzy, **Dembowski**, **Kostrzewski**, **Niepan**, **Bojanek**, **Lach II**, **Wójcikowski**, **Garus**, **Dzięciołowski**, **Lach I**, **Bulski**, **Langier**, **Kuśnierczyk** i **Stankiewicz** — po dwie bramki.

### W niniejszym BEZ ZMIAN

W mistrzostwach drużynowych tenisa stołowego uzyskano wyniki:

AZS — Liga Morska	7:2
CKS — YMCA	8:1
Victoria — Drukarz	6:3
Legion — Stradom	5:4

Stan tabeli jest następujący:

#### Grupa I

klub	gier	pkt.	s.
1. Skra	5	5	40:5
2. CKS	5	4	31:14
3. Raków	5	3	24:21
4. Drukarz	5	1	18:27
5. Victoria	4	1	11:25
6. YMCA	4	0	2:34

#### Grupa II

klub	gier	pkt.	s.
1. AZS	3	3	19:8
2. Partyzant	2	2	11:7
3. Stradom	4	1	18:18
4. Legion	2	1	7:11
5. Liga Morska	3	0	8:19

## Pogrom faworytów

W mistrzostwach śląskiej klasy A większość „pewniaków“ przegrała swoje spotkania. Oto ważniejsze wyniki: **Concordia Knurów — Pogoń Katowice 4:1**, **Wyzwolenie Michałowice — Naprzód Lipiny 3:1**, **Slavia Ruda — Chorzów Batory 4:0**, **Śląsk Tarnowskie Góry — Siemianowiczanka 4:2**, **Kresy Chorzów — Lechia Mysłowice 5:2**, **Naprzód Janów — Kop. Kleofas 9:2**, **Zgoda Bielszowice — Blyskawica 1:0**, **Huta Po-**

## Drużyna czarnych koszul zdobywa mistrzostwo Polski

### Polonia — AKS 3:2 (2:1)

Warszawa. — Oczekiwane z wielkim napięciem spotkanie o pierwsze powojenne mistrzostwo Polski zgromadziło 25 000 widzów i po niezwykle emocjonującej, wysokiej technicznie grze, zakończyło się zasłużonym zwycięstwem Polonii, która była drużyną na ogół lepszą i bardziej skonsolidowaną.

AKS przystąpił do gry z ogromną dozą ambicji, która jednakże nie wystarczyła do pokonania lepszego przeciwnika. — Wskutek przegranej drużyna chorzowska zajęła dopiero trzecie miejsce, ustępując tytuł wice-mistrza Warcie.

Bramki dla Polonii strzelili **Świciarz 2** i **Woźniak**, dla AKS'u **Spodzieja** i **Barański** rzutem róż-

nym, wepchniętym do siatki przez bramkarza Polonii, zastępującego kontuzjowanego w czasie gry **Borneza**.

Polonia w karierze swej wiele razy dochodziła do finału, lecz dopiero po raz pierwszy zdobyła tytuł mistrza Polski, który jej się słusznie należy, gdyż we wszystkich etapach rozgrywek zarówno na swoim, jak i obcym terenie wykazała ona hart i wole końcowego sukcesu.

Końcowa tabela mistrzostw Polski przedstawia się następująco:

klub	gier	pkt.	st. br.
1. Polonia	6	9	18:2
2. Warta	6	6	16:17
3. AKS	6	5	17:11
4. ŁKS	6	5	16:27

## Wisła - Ruch 2:1 (1:1)

Kraków, 1. 12. — Wisła, pomimo, iż grała bez **Artura**, miała przynajmniej przewagę w ciągu całego niemal meczu i gdyby nie bezcelowa gra wszerej jej ataku, **Ruch** mógłby się doczekać katastrofy w Krakowie. Prowadzenie dla gości uzyskał **Petek** po rzucie różnym **Wedarza**, lecz był to „lądzi śpiew“ **Ruchu**, odtąd bowiem zapanowała na boisku Wi-

śła. Tym niemniej wyrównanie dla niej zdobył środkowy pomocnik **Legutko**, a dopiero na 5 minut przed końcem **Gracz**, zdenerwowany swą bezproduktywnością oraz swych partnerów, zdobył „na siłę“ decydującą bramkę.

W meczu o nuchar **WS Cracovia** pokonała **Korona 5:0**, kwalifikując się do finału, w którym spotka się z **Dąbskim**.

## Kadry pięściarzy POWIĘKSZAJĄ SIĘ

Częstochowski OZB otrzymał akcesy nowopowstałych sekcji pięściarskich: **RKS Papiernia**, **KOS Rzemieślnik** oraz **ZWM Zryw z Ostrowca Kieleckiego**. Sekcje te zaliczone będą do klasy B i wezmą udział w rozgrywkach eliminacyjnych o wejście do klasy A, jakie rozpoczną się około połowy grudnia, przy czym awans do wyższej klasy uzyskają dwa pierwsze kluby klasy B.

### BRAWO, WARTA!

Z przyjemnością notujemy również fakt organizowania sekcji bokserkiej przy świetlicy fabryki „Warta“, która ma także zaprosić się do Częstochowskiego OZB. Ponieważ fabryka „Warta“ uruchamia ponad to sekcję niniejszą

gowa, przeto wydaje się, że ten zakład włókienniczy bierze się na serio do pracy sportowej wśród swoich pracowników i miejmy nadzieję, dorówna niezadługo innym zakładom, które zdołały narazie wyprzedzić fabrykę „Warta“.

## Piękny przykład Legionu

Zawodnicy Legionu stanęli pierwszą na apel w sprawie zbiórki złomu dla celów odbudowy kraju. Młodzi sportowcy tego klubu zebrali w krótkim czasie 50.000 kg logramów złomu, odstawiając go do tutejszej placówki zbiórki za pokwitowaniem Nr 1085.

W ten sposób świecą oni przykładem nie tylko w życiu sportowym, ale i społecznym.

Oby przykład Legionu znalazł licznych naśladowców wśród klubów całej Polski.

## ZEBRANIE SEKCJI PIŁKI RĘCZNEJ CKS'u

W środę 4 b. m. o godzinie 18-ej w lokalu klubowym w Gmachu Sportowym odbędzie się zebranie sekcji piłki ręcznej. Zarząd sekcji prosi o przybycie wszystkich członków oraz sympatyków.

## Niespodzianki klasy „B“

### CZĘSTOCHOWIANKA — CZĘSTOCHÓWKA 5:2 (4:1)

(W. Kl.) Zwycięzcy wyróżniali się do przerwy lepszym zmysłem kombinacyjnym. Po pauzie gra stała się równorzędna, a przewaga Częstochowianki znikła, natomiast Częstochówka atakowała więcej, będąc drużyną lepszą. — Bramki strzelili: dla Częstochowianki — **Popeda 3** i **Kowalczyk 2**, dla Częstochówki — **Hazler** i **Pal**.

Sędziował dobrze **Wideryński**.

### RAKÓW — PAPIERNIA 1:1 (1:1)

(W. Kl.) Po dłuższym czasie ujrzelśmy nareszcie **Raków** w pełnym składzie. Mimo to **Papiernia**, znajdująca się u szczytu swej formy, nawiązała w pełni równo-

trwało silne tempo i zawierał on wiele gorących momentów podbramkowych. Choć atak **Rakowa** był lepszy od napadu **Papierni**, to jednak nie zdołał przechylić na swoją korzyść szali zwycięstwa. Pierwsza bramka padła ze strzału **Sybisa** dla **Papierni**, wyrównanie uzyskał **Kusal**. — Po przerwie gra jest w dalszym ciągu żywa i ciekawa, lecz wynik nie zmienia się.

Sędziował bardzo energicznie **Woźniak**.

### TABELA KLASY B

klub	gier	pkt.	st. br.
1. Legion	4	8	24:1
2. Papiernia	5	7	11:13
3. Raków	5	7	9:11
4. Częstochowianka	3	4	9:4
5. Częstochówka	4	3	9:11
6. Błękitni	3	2	6:2
7. Zorza	6	0	0:18

## Lotnictwo szkołą charakterów

